

Alcaldía Municipal de Soledad El Paraíso. Telefax: 2787-8434



Email:munisoledad@yahoo.com

CERTIFICACIÓN DE PUNTO DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de este Municipio, CERTIFICA: El punto de acta que se encuentra en uno de los libros que obran en este archivo, correspondiente al año 2021 y que literalmente dice: ACTA Nº05-2021 Sesión Ordinaria celebrada el día jueves 04 de marzo del 2021, siendo las 2:30PM precedida por el Señor Alcalde Municipal Domingo Omar Sánchez Aguilar, con la asistencia de la Vice-Alcaldesa Celina Aurora Oyuela Aguilar y los regidores por su orden; Regidor primero: David Idalgo Méndez Ávila, Regidor segundo; Delmer Antonio Alvarez Molina, Regidor tercero: Rosa Aminda Flores Baquedano, Regidor cuarto: Wilmer Nahúm Ávila Maradiaga, Regidor Quinto: Juan Ángel Barahona Díaz, Regidor sexto: Domingo Germán Molina.-Ante la suscrita Secretaria Municipal quien da fe de la misma para desarrollar la agenda.-1°....-2°....-3°....-4°....-5°....6°-Lectura, siquiente discusión resolución de Correspondencia: El Señor Walter Alejandro Rodríguez con id.0714-1987-00009 de Barrio La Pitahaya, Aldea Soledad Centro, Solicita a la Corporación Municipal una ayuda con el pago de un viaje de un vehículo para transportar su familia desde El Porvenir #1 Jamastran, Municipio de Danli, hasta Soledad Centro ya que debido a la Pandemia Covid-19 no cuenta con un trabajo y se ve en la obligación de regresar a su Municipio de Soledad y es de muy bajos recursos económicos.-La Corporación Municipal acordó aprobar la Solicitud con el pago del viaje del Vehículo.-7.-Informe de Actividades.-El Regidor Domingo German Molina solicita a la Corporación Municipal que al venir el tractor al Municipio se le ayude a emparejar el campo de Futbol de la Comunidad de Cerro Bonito.-Estando de acuerdo la corporación Municipal.-Firma y sello de Secretaria Municipal Rixy Mabel Gómez Núñez. Es copia fiel de su original.

Extendida en el Municipio de Soledad, El Paraíso a los seis días del mes de abril del año dos mil veintiuno.

Rixy Mabel Gómez Núñez Secretaria Municipal



Alcaldía Municipal de Soledad El Paraíso. Telefax: 2787-8434 Email:munisoledad@vahoo.com



CERTIFICACIÓN DE PUNTO DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de este Municipio, CERTIFICA: El punto de acta que se encuentra en uno de los libros que obran en este archivo, correspondiente al año 2021 y que literalmente dice: ACTA Nº06-2021 Sesión Ordinaria celebrada el día viernes 19 de marzo del 2021, siendo las 1:00PM precedida por el Señor Alcalde Municipal Domingo Omar Sánchez Aguilar, con la asistencia de los regidores por su orden; Regidor primero: David Idalgo Méndez Ávila, Regidor segundo; Delmer Antonio Alvarez Molina, Regidor tercero: Rosa Aminda Flores Baquedano, Regidor cuarto: Wilmer Nahúm Ávila Maradiaga, Regidor Quinto: Juan Ángel Barahona Díaz, Regidor sexto: Domingo Germán Molina.-Ante la suscrita Secretaria Municipal quien da fe de la misma siguiente agenda.-1°....-2°....-3°....-4°....-5°....6°....7°desarrollar la Lectura, discusión y resolución de Correspondencia: La Señora María Mercedes Aguilar Alvarez con id.0714-1990-00280 de la Colonia Eseguiel Casco, Aldea Soledad Centro, solicita a la Corporación Municipal una ayuda económica para cubrir gastos de Educación para sus hijos Erick Fernando Aguilar Alvarez ya que está cursando Sexto Grado y Daniel Isaac Aguilar Alvarez está cursando cuarto grado, Ambos en la Escuela Urbana Mixta "Froylan Turcios" de Soledad, El Paraíso, es madre soltera y de muy bajos recursos económicos.-La Corporación acordó aprobar la solicitud con la cantidad de Lps.1,000.00.-8.-Informe de Actividades.-El Señor Alcalde Municipal informo a la Corporación Municipal que el tractor ya se encuentra trabajando en El Municipio, en el proyecto de aperturas de carreteras, para las comunidades que no tienen acceso a carreteras, y que cuentan con los permisos de pasos de Servidumbre.-Estando de acuerdo la Corporación Municipal.- Firma y sello de Secretaria Municipal Rixy Mabel Gómez Núñez. Es copia fiel de su original.

Extendida en el Municipio de Soledad, El Paraíso a los seis días del mes de abril del año dos mil veintiuno.

Rixy Mabel Gómez Núñez Secretaria Municipal